Criança e do Adolescente,  autorizado a firmar Convênio com a Instituição Educacional 
Gabriela Mistral, CGC. nº 20.031.233/0001-69, reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 
1.923 de  12/09/84,  no  sentido  de  conceder,  uma Subvenção  Social    no  valor  de  R$ 
16.450,00  (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais),  serem pagos em  parcela única, 
na assinatura do referido convênio,    como forma de colaboração para que a referida 
entidade  possa  dar  continuidade  ao  atendimento  à  Criança,  promovendo  alimentação, 
saúde e educação em seu sentido mais amplo, capacitando-as a desenvolver atitudes e